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   حضور ۱۴ هیات ازبکستانی برای تامین نیازهای خود
ی ایران در ازبکستان درباره بازدید ازبک ها  ، مدیر خانه نوآور مهدی افشار
از یازدهمین نمایشگاه ایران ساخت به »فرهیختگان« می گوید: »هیات 
ی ای که برای بازدید و حضور از یازدهمین نمایشگاه ایران ساخت در  تجار
ایران حاضر شدند، 14 نفر متشکل از شرکت ها، دانشگاهیان و افراد دولتی 
ی و دانشگاهی بوده اند که  بودند و به عبارتی، هم هیات سیاسی و هم تجار
ی نیز به ایران آمدند که  در جمع آنها، 7 شرکت و از معاونان وزارت کشاورز
بخشی از آنها از سوی سازمان توسعه تجارت و بخشی هم از سوی معاونت 
علمی دعوت شده بودند. در رابطه با هیات هایی که آمدند، از اساتید و 
روسای دانشگاه در هیات ها نیز حضور داشتند و برنامه ای که برای آنها تدوین 
شده بود، شامل جلسات B2B بود که بتوانند به طور مستقیم با شرکت های 
دانش بنیان و شرکت هایی که در نمایشگاه ایران ساخت حضور داشتند، 

ارتباط برقرار کنند.« 
او ادامه می دهد: »هیات ازبکستانی در یکی از بازدیدهایی که داشتند بازدید 
ی بود. بازدید از شرکت »پرواز یاران سیرنگ«  از زیرساخت های حوزه کشاورز
ی کشور که از آن جمله می توان به بازدید  ی و نوآور و نیز زیرساخت های فناور
ی ایران و آی هیت تهران اشاره  ی پردیس و خانه نوآور از پارک علم و فناور
کرد. این هیات ازبکستانی علاوه بر بازدیدهایی که انجام دادند، به صورت 
ی داشتند، به  تقاضامحور و به دنبال تامین نیازهایی که در حوزه کشاورز
، جلسات  و تعاملات B2B میان آنها و  ایران دعوت شدند. در حال حاضر
ی نمایشگاه انجام شده و پیشبرد  شرکت های دانش بنیان در روزهای برگزار
این تعاملات در حال پیگیری است. به عبارتی می توان گفت که بازدید 
هیات ازبکستانی فراتر از این نمایشگاه بوده و محدود به شرکت هایی 
که در نمایشگاه حضور داشتند، نمی شد. اما به جرأت می توان گفت که 
هرکدام از شرکت های دانش بنیان ما قادر خواهند بود بخشی از نیازهای 

آنها را برآورده کنند.«
 

   ماه هاست ارتباط مان را با ازبک ها کلید زده ایم
ی ایران در ازبکستان عنوان می کند: »ما  افشار درباره نوع فعالیت خانه نوآور
فعالیت خود را به طور رسمی از خرداد 1402 به واسطه دهقانی  فیروزآبادی، 
ی و با حضور  ی به صورت مجاز یاست جمهور ی ر معاون علمی و فناور
ی  ی ازبکستان، شروع کردیم. جلسه ای حضور »عبدالرحمن اف«، وزیر نوآور
ی ایران درواقع در راستای  با معاونان وزیر در ازبکستان انجام شد. خانه نوآور
ی در  یاست جمهور ی ر کز صادراتی ایران از سوی معاونت علمی و فناور مرا
ی و آغاز به کار کرده است که هدف آنها گسترش  کشورهای همسایه راه انداز
تعامل و ارتباط با سایر کشورها و توسعه صادرات شرکت های دانش بنیان 

بوده است.«
 

   آشنایی با علم و فناوری ایران، ازبکستان را 
مشتاق به تعامل با ما کرد

کید می کند  ما تنها واحد خصوصی  ی ایران در ازبکستان تا مدیر خانه نوآور
 Iranian»ی ایران هستیم که توانستیم این آی هیت را که مخفف »خانه نوآور
home innovation technology است  ایجاد کنیم. در این خانه یک فضای 
یم و مشاوره هایی نیز در  ی، انبار و صرافی دار مشارکتی، فضای باز همکار
قالب این مرکز اتفاق می افتد. هر آنچه شرکت احتیاج دارد و بخواهد توسعه 
و تولید محصولات را در کشور ازبکستان دنبال کند، ما همه جانبه از آنها 
حمایت خواهیم کرد و علاوه بر زیرساخت هایی که باید از نظر دولتی یا به 
صورت خصوصی بخواهد با بازرگانان تعامل داشته باشد، ما این امکان را 
برایشان فراهم می کنیم به گونه ای که از مرحله ورود، از تحقیقات بازار گرفته 
تا صادرات محصول در صورت نیاز به مشاوره، زیرساخت های لازم را برای 
یم که در  ی دار آنها ایجاد می کنیم. همچنین ارتباط نزدیکی را با وزارت نوآور
این راستا، به صورت هفتگی جلسات و کمیسیون هایی برگزار می شود که 
بر مبنای نیازهای آن کشور و عرضه ای که از شرکت های دانش بنیان و فناور 
مطرح می شود، بتوانیم دوطرف را به هم نزدیک کنیم و نیازها و هماهنگی هایی 
که بخواهند به آن کشور وارد کنند، فراهم و این تسهیلگری  را برای شرکت های 

ایرانی ایجاد کنیم.« 

او ادامه می دهد: »در همین راستا رفت وآمد شرکت های خصوصی و دولتی 
که به کشور ایران و ازبکستان انجام می شود، بسیار توانسته در معرفی 
ی است  که ازبکستان کشور محصولات ایرانی به ازبک ها کمک کند؛ چرا
ی های ما ندارد و ما تلاش کردیم با توجه به  که شناخت دقیقی از فناور
زیرساختی که ایجاد کردیم و مراوداتی که از نظر دولتی و خصوصی انجام 
ی های ایران را به صورت ملموس بشناسند و علاقه  ی ها و تکنولوژ شد، نوآور
ی با ایران نشان دادند. در یک سال اخیری که به عنوان  بیشتری به همکار
ی ایران در ازبکستان حضور داشته ام، بالای 10 هیات در  مدیر خانه نوآور
حوزه های مختلف از ایران به ازبکستان و بالعکس سفر کرده اند. علاوه بر 
این، در حوزه های مختلف جلساتی برگزار شده و یک سری تفاهمنامه و 
قرارداد و کارهای اجرایی هم انجام شده که منجر به صادرات شده است.«

 
   کمک »پارک نوآوری و فناوری« 

ازبکستان به شرکت های ایرانی
افشار درباره تفاهمنامه هایی که بین دو کشور منعقد شده و نیز صادرات 
محصولات مختلف به »فرهیختگان« می گوید: »در حوزه آموزش، انتقال 
دانشجو و استاد، تفاهمنامه ای ایجاد و منجر به قرارداد شده است که 
به طور مشخص، شرکت دانش بنیان و خلاق »دانابوم« این کار را انجام داده 
است. حتی کار بورسیه تعدادی از دانشجویان نیز انجام شد تا دانشجوهای 
ازبکستانی بتوانند به ایران سفر کرده و فرآیند مسافرت آنها تسهیل شود و 
بتوانند دانش را از نخبگان و استادان ایران در رشته های فنی و مهندسی و 
پزشکی کسب کنند. او یکی از نیازهای کشور ازبکستان را در حوزه صادرات 
خدمات مهندسی عنوان می کند که آموزش این حوزه برای آنها ملموس است. 
ی ازبکستان که به مدیریت دهقانی   در این راستا شرکت دانابوم در هفته نوآور
فیروزآبادی انجام شد، حضور یافت و تفاهمنامه و قراردادی هم امضا کردند. 

این شرکت  در حوزه تبادل استاد و دانشجو فعالیت می کند.« 
افشار در ادامه، به شرکت پرواز یاران سیرنگ اشاره کرد که در حوزه تولید 
ی فعال هستند. این شرکت دو بار دیگر هم به ازبکستان  پهپادهای کشاورز
ی«  ی و فناور سفر کرده و فعالیت داشته. ما کمک کردیم با »پارک نوآور
ازبکستان قراردادی امضا کنند و شرکت  خود را نیز به ثبت برسانند و در حال 
حاضر نیز برای اواخر دی در ایران حضور خواهند یافت که به صورت عملیاتی 
کار را در ازبکستان انجام دهند و آغاز به کار کنند. یکی از زیرساخت هایی 
که ما در ازبکستان کلید زده ایم، بحث تولید و توسعه شرکت های تجهیزات 
ی که در حوزه تجهیزات پزشکی در  ی و نوآور پزشکی است و با توجه به فناور
ی که در حوزه تجهیزات پزشکی در کشور ازبکستان  ایران وجود دارد و نیاز
وجود دارد، این موضوع پررنگ شد و ما توانستیم این زیرساخت را ایجاد کنیم.« 

   محصولات ایرانی در مراکز درمانی 
و بیمارستان های ازبکستان

او بیان می کند که برای رونق تولید در حوزه تجهیزات پزشکی، با بیمارستانی 
در ازبکستان به نام »شاه  مد« که هفت بیمارستان زیرمجموعه آن فعالیت 
کره  یابی هم هستند، وارد مذا می کنند و مجهز به زیرساخت توسعه و بازار
شدیم تا بتوانیم صادرات و فروش محصولات حوزه تجهیزات پزشکی را به 
ی دو  این مجموعه آغاز کنیم. خروجی این تفاهمنامه و زیرساخت، همکار
شرکت ایرانی با آنها بود؛ یکی شرکت »پیوند داده ها« که در حوزه مدیریت 
بیمارستانی فعال هستند و مقدمات کار انجام شده و در حال حاضر شروع 
به کار کرده است و دیگری، شرکت »نورا حسگر صبا« است که تولیدکننده 
لیزرهای پزشکی است. این شرکت یک ماه قبل، از مدیران و پزشکان این 
بیمارستان دعوت کرد و آنها در ایران حضور یافتند و برای آنها یک سری 
اتاق های عمل هماهنگ شده بود؛ آنها از محصولات دانش بنیان ایرانی 
استفاده کرده و در اتاق عمل در ایران عمل انجام دادند و از نزدیک این 
ی را لمس کردند. آنها حتی درخواست داشتند که در ازبکستان این  نوآور
اتفاق بیفتد. یکی از محصولاتی که با این بیمارستان به مرحله اجرا رساندیم 
و در حال انجام آن هستیم، همین لیزرهای پزشکی است.« افشار در ادامه 
بیان محصولات عرضه شده به ازبکستان می گوید: »مورد بعدی محصول 
شرکت »رئوف شفا« است که در حوزه اکسیژن سازهای بیمارستانی و ملزومات 

دیگر بیمارستانی فعالیت می کند و این مورد هم در حال پیگیری است و 
به همین منوالی که توضیح دادم در کشور ازبکستان در حال انجام است. 

موارد دیگری هم در حوزه تاسیسات پزشکی است.«
 

   تشابهات فرهنگی و جوانی جمعیت ما را 
به ازبکستان پیوند داد

با توجه به پیشینه  کشور ازبکستان و تشابهات فرهنگی این کشور با ایران و نیز 
ی در کشور ما و نزدیکی فرهنگی ایرانی های  به لطف وجود ساختار تکنولوژ
ی با ما دارند و خوشنامی ایران در  ازبکستان به ما و شوقی که به همکار
ازبکستان، ارتباط بین دو کشور ایجاد شده و هر روز هم مستحکم تر از قبل 
می شود. ضمن اینکه کشور ازبکستان 35 میلیون نفر جمعیت دارد و یکی از 
کتورهای موفقیت آن، جوانی جمعیت این کشور است به طوری که بالغ بر 60  فا
درصد این جمعیت را جوانان زیر 30 سال تشکیل می دهند که خواهان وجود 
یاد  ی در کشورشان هستند تا بتوانند سرعت پیشرفت کشورشان را ز تکنولوژ
ی در ایران وجود دارد و با توجه به  ی و نوآور کنند. با توجه به اینکه این فناور
اینکه کشور ازبکستان به ما نزدیک است و مراودات سیاسی هم اخیرا ایجاد 
ی و معاونت  ی های ما به واسطه خانه نوآور شده و شناختی هم از تکنولوژ
علمی در آنجا ایجاد شده، راه برای ورود به این کشور باز شده است. یکی 
ی  از عوامل دیگر هم این است که کشورهای مشترک المنافعی که از شورو
سابق وجود دارند،  مانند تاجیکستان، قزاقستان، قرقیزستان و حتی روسیه 
می توانند هاب مرکزی برای ورود به کشورهای CIS باشند. مراوداتی که این 
ی که برای این کشور  کشورها با کشور ازبکستان دارند و سیاست اقتصاد باز

ایجاد شده، حائز اهمیت است و می تواند کمک کننده باشد.« 
او ادامه می دهد: »مورد بعدی هم این است که کشور ازبکستان با اتخاذ 
ی ها را به کشورش آورده و این  سیاست باز و اقتصاد باز می خواهد تکنولوژ
محدودیت هایی که برای برخی کشورها وجود دارد، در این کشور نیست و راه 
ی  ی و فناور را برای ایران باز کرده و برای شرکت های ما که بر اساس تکنولوژ
دارند کار می کنند، فرصت خوبی فراهم کرده است. این کشور جمعیت قابل 
کندگی جمعیت در این کشور می تواند این بازار بین المللی  توجهی دارد و پرا

را برای ایران به یک کشور هدف و حائز اهمیت تبدیل کند.«
 

   از اقتصاد باز ازبکستان می توان در قالب 
فرصت های صادراتی استفاده کرد

ی ایران در ازبکستان پیرامون نبود محدودیت ها در این کشور  مدیر خانه نوآور
ی به ازبکستان در قیاس با کشور روسیه  ی و نوآور اشاره می کند: »ورود تکنولوژ
الزامات و مجوزهای قانونی را نیاز ندارد. با توجه به سیاست اقتصاد باز در 
کشور ازبکستان، چنانچه 15 درصد یک محصول در این کشور تولید شود و 
ی را انتقال داد و در همان کشور فرآیند تولید آن انجام شود،  بتوان این تکنولوژ
شامل حمایت و خدمات از سوی دولت می شود. با توجه به تحریم هایی که 
ایران با آن مواجه است، می توان از طریق تولید در این کشور محصولات را به 
پایی هم صادر کرد و درواقع می توان از ازبکستان به عنوان پلی  کشورهای ارو

برای رسیدن به بازارهای جهانی استفاده کرد.« 
ی در کشور ازبکستان در مقایسه با ایران  افشار درباره وضعیت علم و فناور
ی ازبکستان خیلی نوپاست و  به »فرهیختگان« می گوید: »ساختار تکنولوژ
ی در ایران، کشور ازبکستان،  ی و فناور با توجه به سابقه و پیشرفت تکنولوژ
ی پذیر است و این امر تقریبا در همه حوزه ها نمود پیدا  ی بسیار تکنولوژ کشور
ی پذیر است،  می کند. به عنوان مثال، یکی از حوزه هایی که بسیار تکنولوژ
ی است که 26 درصد از تولید ناخالص داخلی ازبکستان را  حوزه کشاورز
شامل می شود. همچنین حوزه تجهیزات پزشکی و حوزه سلامت و بهداشت 
نیز از اهمیت بالایی برخوردار است و این کشور را تقریبا می توان کشور 
ی مقوله  گر رو واردکننده ای در این حوزه دانست. تولید این محصولات ا
داروها اتفاق بیفتد، به واسطه شرکت های آلمانی است که آنها هم 20 درصد 
از محصول را در کشور ازبکستان تولید می کنند و 80 درصد وارداتی است.« 
او ادامه می دهد: »در مورد تجهیزات پزشکی هم تقریبا واردکننده هستند و 
از کشورهای مختلف، اقلام موردنیاز خود را وارد می کنند. این حوزه درواقع 
ی  گر بخواهیم حوزه فناور از بازارهای بکر کشور ازبکستان به شمار می رود. ا

ی آنها را با خودمان قیاس کنیم، بازار خیلی بکری برای ما هستند و  و نوآور
ی ایران در ازبکستان در تمام حوزه ها پیشرفت  ی خانه نوآور بعد از راه انداز
یادی داشته ایم و تمام این حوزه ها می توانند به نوعی بازار هدف ما باشند.« ز

 
   حمایت از تولیدکنندگان خارجی 

به شرط تولید ۱5 درصدی محصول در داخل
افشار درباره احتمال ایجاد خط تولید محصولات دانش بنیان ایرانی در 
گر 15 درصد  ازبکستان بیان می کند: »با توجه به سیاست کشور ازبکستان که ا
محصولی در آن کشور تولید شود، آن کشور هم از نظر زیرساخت، هم از نظر 
ی وارد  سرمایه پذیری و جذب سرمایه و هم سرمایه هایی که از نظر تکنولوژ
شده اند، حمایت هایی را ارائه می دهد، که از موارد آن می توان به اختصاص 
سوله و زمین و سخت افزارهایی اشاره کرد که به شرکت های تولیدکننده ارائه 
می شود و حتی تسهیل ارائه مدارک و کسب مجوزها، ازجمله کشورهایی است 

که از نظر تولید می تواند در خدمت شرکت ها باشد.« 

یازدهمین دوره نمایشگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و 
آزمون پیشرفته ایران ساخت هم به کار خود پایان داد و ماحصلی 

که به دنبال دارد، به ثمر نشستن تعامات و تفاهمنامه هایی 
که هیات ها و شرکت های خارجی با یکدیگر داشته  است 
و بر سر آن به تفاهم رسیده اند. هیات ها و شرکت ها از چند 
بکستان بوده اند و به  کشور منطقه مانند عراق، افغانستان و از
ــد  ین سال جدی وزهای آغاز ــا ر ــل همزمانی شروع نمایشگاه ب دلی

کشورهای دیگر میسر  میادی، امکان حضور نمایندگانی از 
که در  کشورهای خارجی  ین بازدیدهای  نشد. یکی از مهم تر
وز از نمایشگاه یازدهم فراهم شد، دیدار هیات هایی  طول سه ر
تی که پیش از شروع  بکستان بود که با توجه به تعاما از کشور از
ود آینده خوبی پیش  نمایشگاه با آنها انجام شده بود، امید می ر

ــه انتقال دانش و  ــان ایرانی چه در زمین وی شرکت های دانش بنی ر
بک ها قرار داشته باشد. به  چه در زمینه فروش محصولات به از
بکستان  ی ایران در از ، مدیر خانه نوآور این بهانه مهدی افشار
بکستان در  کشور همسایه، از ی با  جزئیات بیشتری از همکار

اختیار ما قرار داده است.

خانه نوآوری ایران که یک سال از آغاز به کارش در ازبکستان می گذرد، می تواند صادرات دانش بنیان ها را به این کشور افزایش دهد

 ارائه محصولات ایرانی 
کز  درمانی  ازبکستان در  مرا

ندا اظهری 
خبرنگار گروه دانشگاه

WWW.FDN.IR
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فراخوانمناقصهعمومیدومرحلهای
شماره1402-3

صندوق بیمه کشاورزی، بر اساس قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد 
یابی فنی – نسبت به برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای همراه با ارز
ک و پنس دام« در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی  بازرگانی »خرید پلا
دولت )ستاد( تحت شماره 2002001012000004 به شرح زیر اقدام نماید:

: صندوق بیمه کشاورزی به نشانی:  نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار
تهران – خیابان ستارخان- خیابان شهید حبیب اله – خیابان شهید 
ک  ( نبش خیابان زنجان شمالی- پلا یان نو مسعود سروش )یکم در

58- تلفن 64009000 – دورنگار 66557715
ک گوش )ویژوال پلاستیکی(  موضوع مناقصه: خرید ده میلیون قطعه پلا

ک کوب و 1.000 قطعه سوزن یدک مربوطه و 1.000 دستگاه پنس پلا
: یک فقره ضمانتنامه بانکی  نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
معتبر )با اعتبار سه ماهه( با آخرین فرمت بانک مرکزی یا فیش واریز 
نقدی به حساب شماره 114082180 به نام صندوق بیمه کشاورزی به 
یال( نزد  یال )شانزده میلیارد و پانصد میلیون ر مبلغ 16.500.000.000 ر

بانک کشاورزی شعبه صندوق بیمه کد 4847 

نحوه دریافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق 
 درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:
  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
یافت گواهی  درصورت عدم عضویت قبلی، نسبت به ثبت نام و در
امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی، اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی: تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد  1402/10/18 و مهلت 
دریافت اسناد فراخوان 1402/10/27 و مهلت ارسال پیشنهاد حداکثر تا 
ساعت 13:00 مورخ  1402/11/09 و زمان بازگشایی پاکت ها ساعت 9:00 

مورخ  1402/11/10 می باشد که در سامانه ستاد درج گردیده است.
گهی مناقصه )نوبت اول و دوم( به عهده  سایر موارد: هزینه چاپ و نشرآ

برنده مناقصه می باشد.  
صندوق بیمه کشاورزی
شماره شناسه1634874
شماره م.الف3865

نوبت دوم
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب عباس ابراهیمی فرزند خسرو به شماره شناسنامه 
3020267781 صادره از جیرفت در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد 
دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به 
نشانی جیرفت خیابان دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نازنین عطار فرزند محمد به شماره شناسنامه 
300 صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته زبان وادبیات فارسی صادره از 
واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 801010195096 و تاریخ 1380/11/20 مفقود 
گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی به نشانی: تهران، سوهانک، بلوار ارتش، میدان قائم، خیابان خندان، 

خیابان سلماس ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ التحصیلی امید حاتمی فرزند سهراب به شناسنامه 4552 صادره 
- نرم افزار صادره از واحد  از اهواز در مقطع کاردانی پیوسته رشته تحصیلی کامپیوتر
دانشگاهی اهواز به شماره 12/921199 مورخ 92/12/14  مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
( خیابان کارگر جنوبی کد  واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

 برگ سبز و سند کمپانی موتورسیکلت125 مدل90 به رنگ مشکی به شماره موتور
ک 67896 -565  FMI 82 4156 و به شماره شاسی 10042029014761 و به شماره پلا

 به نام مجتبی هلالی جولا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


